消費生活の安定及び向上に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

平成23年３月18日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県条例第18号

消費生活の安定及び向上に関する条例の一部を改正する条例

消費生活の安定及び向上に関する条例（昭和55年鳥取県条例第５号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中項の表示に下線が引かれた項を削り、同表の改正後の欄中項の表示に下線が引かれた項

を加える。

改 正 後 改 正 前

（苦情の処理） （苦情の処理）

第13条 略 第13条 略

２ 略 ２ 略

３ 知事は、弁護士、司法書士その他消費生活につい

て専門的な知識等を有する者及び団体等と連携を図

り、並びに必要に応じてその人材を活用することに

より、苦情が専門的知見に基づいて適切かつ迅速に

処理されるよう必要な措置を講ずるものとする。

附 則 附 則

１ 略 １ 略

（この条例の失効）

２ この条例は、平成23年３月31日までに延長その他

の所要の措置が講じられないときは、同日限り、そ

の効力を失う。

（検討）

２ 知事は、平成27年度末を目途として、この条例の

規定及びその実施状況について検討を加え、その結

果に基づいて必要な措置を講ずるものとする。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。